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Spørgsmål fra Økonomiforvaltningen vedr. tidlig igangsættelse af ny 
døgninstitution på børnehandicapområdet

Økonomiudvalget besluttede tirsdag den 28. marts 2006 at udsætte be-
handlingen af sagen ØU 103/2006 om "Reduktion af venteliste på børne-
handicapområdet" til mødet den 4. april 2006. Sagen blev således udsat 
med henblik på, at Socialforvaltningen udarbejder notat om:

1. Hvornår vil man tidligst kunne igangsætte anlæg af nye døgninstitu-
tionspladser under forudsætning af, at finansieringen er afklaret?

I sommeren 2005 undersøgte Familie- og Arbejdsmarkedsforvaltningen 
mulighederne for at etablere en døgninstitution for handicappede børn. 
Dette resulterede i en konkret mulighed for at etablere 14-16 pladser.

I forbindelse med ”Omstilling og fornyelse af det samlede tilbud på dag-
behandlings- og døgninstitutionsområdet” for børnefamilier med særlige 
behov, bliver en afdeling i en eksisterende døgninstitution i Socialforvalt-
ningens regi ledig (jf. FAU 638/2005). Socialforvaltningen har allerede 
undersøgt og vurderet, at den ledige afdeling efter ombygning vil være 
velegnet som døgninstitution for mobile handicappede børn (særligt auti-
ster) med plads til 14-16 børn. Ventelisten til døgninstitutionspladser er 
pt. på 26 børn, hvoraf 11 er mobile (autistiske) børn, som vil passe til den 
nye institution. De resterende pladser forventes besat af børn fra en eksi-
sterende institution, som til gengæld kan optage mindre mobile børn fra 
ventelisten i de ledige pladser. Dette forudsætter en mindre investering.

Under forudsætning af, at finansieringen er afklaret, er det vurderingen, at 
ombygningen af i alt 8 pladser i den eksisterende døgninstitution vil kun-
ne påbegyndes sommeren 2006, og ibrugtagning af de 8 pladser vil såle-
des kunne finde sted sommeren 2007. Dette er under forudsætning af, at 
Borgerrepræsentationens godkendelse og byggetilladelsen forligger inden 
sommeren 2006. De resterende 8 pladser er først ledige ultimo 2006 og 
kan ibrugtages ultimo 2007. Dette er under forudsætning af, at Borgerre-
præsentationens godkendelse og byggetilladelsen forligger inden septem-
ber 2006.  

Socialforvaltningen har ikke konkrete bud på yderligere en døgninstituti-
on med 10-16 pladser (svarende til den resterende venteliste og evt. lidt 
mere). Det vurderes, at man kan have et sådan bud klart inden for 3-4 
måneder. Herefter vil det tage ca. 3 måneder at udarbejde et konkret pro-
jekt til politisk behandling. Hvis der er tale om en ombygning, skønnes en 
sådan institution at kunne tages i brug primo 2008. Dette er under forud-
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sætning af, at Borgerrepræsentationens godkendelse og byggetilladelsen 
forligger inden udgangen af 2006. Hvis der er tale om nybyggeri eller 
omkalfatrende ombygning vil institutionen først kunne forventes at tages 
i brug primo 2009.


